

**Pakruojo ekologinio švietimo centro finansuojamas  
projektas „Gamtinės aplinkos kūrimas poilsiui ir  
sveikatinimui“ (2018 m.)**

**Projekto vadovė – ikimokyklinio ugdymo mokytoja  
metodininkė Zinaida Žvinklienė**

**Projekto tikslas ir uždaviniai:**

**Tikslas – visuomenės skatinimo ir veikimo būdų  
įgyvendinimas, kuriant sveikatai palankią aplinką.**

**Uždaviniai:**

- 1. Dalyvauti Žemės dienos renginiuose.**
- 2. Dalyvauti kasmetinėje visuotinėje akcijoje „Darom 2018“**
- 3. Dalyvauti XXIV nacionalinėje mokslinėje praktinėje konferencijoje „Gamtamokslinis ugdymas bendrojo lavinimo mokykloje“.**
- 4. Seminaro „Viešosios gyvenamosios aplinkos kūrimas, pritaikant ją poilsiui ir sveikatinimui“ surengimas.**
- 5. Surengti pažintinę kelionę į Tervetės gamtos parką.**



**Projekto būtinybė ir pagrindimas: Sveikata – vienas iš žmogaus laimės komponentų ir viena iš didžiausių vertybių. Visuomenės sveikatinimas padeda ją tausoti ir gyventi kokybiškiau. Stiprinti ir saugoti gyventojų sveikatą – strateginis valstybės ir savivaldos institucijų tikslas. Siekiant gerinti visuomenės sveikatos priežiūros prieinamumą, savivaldybėse buvo plečiamas visuomenės sveikatos biurų tinklas.**

**Projektas padėjo bendradarbiauti ir rengti mokymus su Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro atstovais, paskatino aktyviau dalyvauti sveikatinimo renginiuose. Suteikė daugiau informacijos apie Pakruojo mieste esančias poilsio ir sporto zonas. Supažindino su tolesnėmis viešosios gyvenamosios aplinkos kūrimo perspektyvomis, pritaikant ją poilsiui ir sveikatinimui. Projektas suteikė galimybes pasidalinti visuomenės sveikatinimo veiklos patirtimi su atsakingų institucijų specialistais, stiprino partnerystės ryšius su Kruojos mikrorajono bendruomene, Pakruojo rajono savivaldybės, Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamento Pakruojo rajono agentūros, UAB „Pakruojo komunalininkas“, UAB Pakruojo vandentiekis, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus, Pakruojo „Žemynos“ pagrindinės mokyklos atstovais. Grožėjomės ir sveikatinomės Tervetės gamtos parke.**



